Протокол собрания граждан №1
                             по «Перечню проектов народных инициатив»
С. Худоеланское                                                                                   24.01.2018г.

Дата и время проведения собрания граждан: 24.01.2018г. с 17ч.00 мин.  до 18ч.00мин.

Место проведения собрания граждан (адрес): Нижнеудинский район, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А (здание Худоеланского сельского дома культуры,).

Состав временной комиссии:

Председатель комиссии – Ботвенко И.Д.. глава Худоеланского муниципального образования.

Члены комиссии:

Файзулина М.А. - депутат Думы Худоеланского муниципального образования.

Михайловский А.В. – депутат Думы Худоеланского муниципального образования.
Всего присутствовало 578 человек.

Повестка дня:

1.Обсуждение Перечня проекта народных инициатив

Вступительное слово предоставлено главе Худоеланского муниципального образования Ботвенко И.Д. - Сегодня мы собрались для обсуждения «Перечня проекта народных инициатив».

 Размер субсидии, предоставленный бюджету Худоеланского муниципального образования из областного бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств, составляет 606700 рублей.
Для обсуждения предлагаю «Перечень проекта народных инициатив»

1. Текущий ремонт (частичная замена дверных блоков) в здании Худоеланского сельского дома культуры, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А
2. Приобретение и установка глубинных насосов ЭЦВ-6 для водозаборных сооружений, расположенных в с. Худоеланское по ул. Пионерская, 10В, в д. Талый Ключ по ул. Центральная, 18А
3. Текущий ремонт пола (с частичной заменой половых балок) фойе в здании Худоеланского сельского дома культуры с. Худоеланское, ул. Московская, 45А
4. Приобретение материалов для текущего ремонта здания Худоеланского сельского дома культуры, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А (фанера, лакокрасочные материалы) (Ремонт за счет средств местного бюджета)
5. Приобретение конвекторов для Худоеланского сельского дома культуры, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А

Объем финансирования составляет 612828 руб. 30коп, в т. ч. из местного бюджета 6128 руб.30коп.
Выступили:

Барковская З.С. учитель Худоеланской СОШ: предлагаю одобрить предлагаемый «Перечень проекта народных инициатив».

Решили:

Одобрить Перечень мероприятий народных инициатив:
1.Текущий ремонт (частичная замена дверных блоков) в здании Худоеланского сельского дома культуры, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А

2. Приобретение и установка глубинных насосов ЭЦВ-6 для водозаборных сооружений, расположенных в с. Худоеланское по ул. Пионерская, 10В, в д. Талый Ключ по ул. Центральная, 18А

3. Текущий ремонт пола (с частичной заменой половых балок) фойе в здании Худоеланского сельского дома культуры с. Худоеланское, ул. Московская, 45А
4. Приобретение материалов для текущего ремонта здания Худоеланского сельского дома культуры, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А (фанера, лакокрасочные материалы) (Ремонт за счет средств местного бюджета)

5. Приобретение конвекторов для Худоеланского сельского дома культуры, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А

Председатель комиссии:                                                                  И.Д. Ботвенко
                                                         СПИСОК

жителей Худоеланского муниципального образования  собрания  граждан  по

                            «Перечню проектов народных инициатив»

1. Билык Л.И.,

2. Билык Ф.А.,

3. Скакалин Н.С.,

4. Климина Т.В.,

5. Лукашенко Э. М.,

6. Скакалин А.С.,

7. Скакалина В.Е.,

8. Валеева Е. А.,

9. Валеев С.В.,

10. Илларионов Н.Г.,

11. Тетина Н.И,

12. Тетина Т.Ф.,

13. Тетина Ю.В.,

14. Тетин  А.В.,

15. Мажеев А.С,

16. Мажеева В.А..

17. Тимченко Л.А.,

18. Илларионов В.Г.,

19. Нарцызова Н.И.

20. Трошкина А.П..,

21. Козусева Е.В.,

22. Нечаева Т.А.,

23. Джуринская О.А.,

24.  Ашуров А.Ю,

25. Власенко Г.И.,

26.  Демидчик Л.И.,

27. Окунева И.В.,

28.  Окунев А.Ю.,

29. Провора А.Н.,

30. Часовская Г.Н.,

31. Павлова Г.А.,

32. Суворов Ю.А.,

33. Исаева Т. А.,

34.  Исаев А.Н.,

35. Файзулин А.А.,

36. Демидчик В.А.,

37. Волосатова Г.В.,

38. Волосатов М.И.,

39. Волосатова Е.И.,

40. Тиккер А.П.,

41. Синицкий В.Н.,

42. Синицкая Н.В.,

43. Рупасова Н.В.,

44. Басацкая А.В.,

45. Басацкий А.А.,

46. Борисова Е.Д.,

47. Павлов С.М.,

48. Демина П.П.,

49. Демин В.А.,

50. Краснова В.С.,

51. Лисин А.Н.,

52. Лисина О.Ю.,

53. Нарцызов А.Г.,

54. Романькова Г.А,,

55. Ременников И. А.,

56. Иванова Е.В.,

57. Белых Е.В.,

58. Казакова Г.М.,

59. Кулаков А.В.,

60. Казаков В.А.,

61. Кайнов Н.Н,

62.  Русецкая С.В.,

63. Авдеенко В.А.,

64. Норцева О.Н.,

65. Хоняк Ю.Н.,

66. Басацкий О. Н.,

67. Белоконева А.В.,

68. Белоусов А.В.,

69. Белых И.А.,

70.  Бойченко А.А.,

71. Бондаренко П.А.,

72. Ботвенко А.Д.,

73. Ботвенко И.С.,

74.  Бурых Н.А.,

75. Вологдин И.А.,

76. Гладун Д.В.,

77. Джуринская Т.А.,

78. Резенкова В.Е.,

79. Акимов А.Е.,

80. Листопадов Ю.А.,

81. Сурина О.А.,

82. Бобович М.А.,

83. Жигулев И.Я.,

84. Жигулева Н.Г.,

85. Сергеев В.С.,

86. Сергеева О.А.,

87.  Биснек В.Н..

88. Биснек О. А.,

89. Асташков Э.И.,

90. Асташкова А.А.,

91. Черных С.В.,

92. Черных И.Н..

93. Васильев Г.В.,

94. Васильева Г.В.,

95. Белых Н. А.,

96. Белых А.Н..

97. Шульгин В.А.,

98. Шульгина В.П.,

99.  Соколова О.В..

100. Шульгина С.В.,

101. Нарцызова О.Н..

102. Кузьмичева С..В.,

103.  Лебедев А.В.,

104. Шакорин А.Г.,

105. Шакорина Н.М.,

106. Виноградова Г.И.,

107.  Родионова С.А.,

108. Власова Н.И.,

109. Власов А.Ю.,

110. Кузьмина Л.Н.,

111. Стрельцов К. В.,

112. Власенко Е.М

113. Десова Н.М.,

114. Десов В.В.,

115.  Стрельцов Б.В.,

116. Стрельцова Л.В..,

117. Стрельцов А.В.,

118. Норцева М.В.,

119. Басацкая Н.В..

120. Шинкарева В.М.,

121.  Кайнов В.М.,

122. Брюханов А.А.

123.  Брюханова Е.Н.,

124. Листопадова Т.В.,

125. Федорова О.П..

126. Листопадов Г.П.,

127. Исачков А.Н..

128.  Исачкова О.Н..

129. Исачков А.А.,

130.  Юренко Л.С.,

131. Едакова Р.М.,

132. Едаков И.А,

133. Карнаушенко Б.С.,

134. Карнаушенко Н.Н.,

135. Карнаушенко Е.Б.,

136. Карнаушенко А.Б.,

137. Арзамаскина И.В.,

138. Демин Н.А.,

139. Демин А.Н.,

140. Демин С.Н.,

141. Десов Н.В.,

142. Десова Н.Ф,

143. Завьялов В.В..

144. Завьялова Л.А.,

145. Дроздова И.С.,

146. Дроздова А.С.,

147. Дроздова И.С.,

148. Рушенцова В.С.,

149. Петрова И.В..

150. Шашков А.Н..

151. Боровиков В.С.,

152. Умарова Н.В..

153. Умаров М.М.

154. Белоконева Т.А.,

155. Белоконев В.В.,

156. Кулешов А.Н.,

157. Едакова Л.А.,

158. Демидчик С.Г..

159. Хабибулин А.Ф.,

160. Батюк Т.С..

161. Пудина Л.А.,

162. Терентьева Е.В.,

163. Дзеруль А.В.,

164. Лисовский Е.А..

165. Кондратьева Т.В.,

166. Кондратьев С.А..,

167. Осина О.А.,

168. Гузин Н.А.,

169. Гузин Р.Н.,

170. Гузина З.А.,

171. Билык А.Н.,

172. Билык А.А.,

173. Корчагин В.Н.,

174. Беркут А.И.,

175. Шагимуратова С.С.,

176.  Жигунов В.А,

177. Жигунов А.А.,

178. Журавлев В.И.,

179. Леснянская Г.В.,

180. Карнаушенко А.С..

181. Черных Л.А.,

182. Черных С.Н.,

183. Власенко Г.В.,

184. Власенко А.П.,

185. Жигулева Н.Я..

186. Жигулев В.Я.,

187. Романчук С.В.,

188. Романчук Л.А.,

189. Руссу Е.Н..

190. Ковригина П.П.,

191. Зайцева Д.А.,

192. Карпушкин Д.О.,

193. Кустодеев Н.А.,

194. Лисовская С.А.,

195. Литвин В.М.,

196. Масарновская К.П.,

197. Медведев А.С.,

198. Осокин А.С.,

199. Пархомчук В.И.,

200.  Ковригин В.Л.,

201. Абрамова Е.А..

202. Дударь В.М.,

203. Дударь Н.М.,

204. Рачков А.П.,

205. Рачкова Т.Н.,

206. Хилов В.М..

207. Хилова В.С.,

208. Хилов А.В..

209. Хоняк Н.Л.,

210. Трошкин С.И.,

211. Астафьев С.М.,

212.  Астфьева Е.П.,

213. Козлова Т.И.,

214. Козлов Г.В.,

215. Бабкина Н.А.,

216. Лютов А.Н.,

217. Истомина В.М.,

218.  Мартынов В.М.,

219. Мартынов Е.М.,

220. Мартынова Е.М.,

221. Стрельцов С.Б.,

222. Стрельцрва Н.И.,

223.  Овдейчук С. С.,

224.  Овдейчук В.Е.,

225. Донецков А.С..

226. Биснек А.А.,

227.  Буракова А.А.,

228.  Фролова Е.В.,

229.  Синицкая Л.В.,

230.  Исаев Р.Н.,

231.  Тураносов Ф.М.,

232. Тураносов В.Ф..

233. Патрашкова Н.В.,

234.  Патрашкова Л.С.,

235. Зыблева Г.А..

236.  Андросова Л.Я.,

237. Синица В.А.,

238. Дубин Л.А..

239.  Раткевич Г.П..

240.  Раткевич Е.Н.,

241. Перетолчин В.С.,

242.  Перетолчина Е.С.,

243.  Попов В.А.,

244.  Романаенко К.А.,

245. Симанович М.А.,

246.  Синицкая Л.В.,

247. Эсаулко Г.А.,

248. Раткевич, Н.Н.,

249. Антипина И.Л.,

250. Родионова Г.В.,

251. Шнитков А.Н.,

252. Глухов А. В.,

253. Ботвенко Е.Н..

254. Лаптев О.А.,

255.  Лаптева Т.Ю.,

256. Колобаева Н.Н.,

257.  Гладун Н. В.,

258. Гладун Е.А.,

259. Асоева А.В.,

260. Климентьев А.П.,

261.  Хоняк Е.В.,

262. Озеров А.А.,

263.  Озерова М.М.,

264. Сазонов С.В..

265. Сазонова Р. Н.,

266.  Лучкина Л.Г.,

267.  Карнаушенко А.С.,

268. Андреенко С.А.

269. ,Мусатов В.Ф..

270.  Мусатова Н.Г.

271. Якушкин В.Д.,

272. Якушкина Т.Б.,

273. Моисеенко О.Н.,

274. Тетина Ю.А.,

275. Климин И.И.,

276. Климина Л.В.,

277. Беркут Т.В.,

278. Козловцев Н.Н.,

279. Гузин А.Н.

280.  Гузина С.П.,

281.  Арзамаскин И. И.,

282. Пермина Н.Н.

283. Кучина И.А.,

284. Кучин А.Е.,

285. Кучин Г.Е.,

286. Абалакова Е.В.,

287. Белоусова С.Ф.,

288. Белоусов А.А.,

289. Таскаев А.И.,

290. Котельников Н.В.,

291. Власенко Г.Ф.,

292.  Власенко И.В.,

293. Власенко Р.В. ,

294. Якушкин С.Д.,

295. Якушкина Т.Н.

296. Лаврентьев В.Г.,

297. Лавренттьева Н.В.,

298. Терентьева З.Н.,

299. Скакалин В.С.,

300. Скакалина О.Н.,

301. Хилов В.В.,

302. Романчук Т.Л.,

303. Крицкая В.И.,

304. Бузина Е.Ю.,

305. Дударь П.М..

306. Нарцызова А.С.,

307.  Черных Ю.В.,

308. Черных О.А.,

309. Эрдынеева Г.Д.,

310. Эрдынеева Н.Н.,

311.  Загидулин Ф.Г.,

312. Загидулина О.М.,

313. Загидулин М.Ф.,

314.  Соровнев И.Г.,

315. Исакова Н.Н.,

316.  Исакова Л.В.,

317.  Исаков О.В.,

318. Исаков А.В,

319.  Исакова Е.А.,

320. Южалина С.В.,

321.  Полунченко С.Ю.

322. , Шарипова И.А.,

323.  Кириллова Т.М.,

324. Тепайкина Л.И.,

325. Карпушкин А.Д.

326.  Карпушкина Т.И.,

327. Харлова М.В.,

328. Климин Д.И.,

329. Эсаулко О.В.,

330. Веретинский С.В.,

331. Рыбакова Н.В.,

332. Рыбаков А.А.,

333. Орлов Р.С.,

334. Орлова Т.В..

335. Панилик Н. Н..

336. Вовченко И.А.,

337. Свиридов И.В.,

338. Свиридова Л.А.,

339. Чемезова И.И.,

340. Ершов Н.В.,

341. Ершова О.И.,

342. Григорьева Г.В.,

343. Сазонова О.А.,

344. Нечаева Н.В.,

345. Пометов И.П..

346. Пометова Т.В.,

347. Пометова Л.И.,

348. Пометова В.И..

349. Белусяк М.Д.,

350. Белусяк Т.И.,

351. Пивкина А.А.,

352. Седых А.Ф.,

353. Клименко Л.А.,

354. Клименко А.В..

355. Баев В.А.,

356.  Баева И.А.,

357.  Граскова Т.Д.,

358. Сазонова Е.Ф.,

359. Грасков А.В.,

360. Граскова О.Н.,

361. Авдеенко И.Ю.,

362. Авдеекно Е.И.,

363. Яковлев В.А.,

364.  Окунева Н.С.,

365.  Асовеа И.А.,

366. Вяткина Н.В.,

367. Златова Е.Ю,

368.  Аликин А.В.,

369. Аликина Н.Н.,

370. Тренькин Н.Н.,

371.  Тренькина Т.Н.,

372. Калугина Т.В.,

373. Анашкевич Л.С..

374. Файзулин С.А.,

375. Файзулина М.А.,

376. Курмель А.Я,

377. Антипина Т.В.,

378. Маташов А.А

379. Овсянкин В.Л..

380. Никитенко О.Н.,

381.  Джуринский А.В.,

382. Джуринская Л.Н.,

383.  Виноградов С.В.,

384. Сурнова Т.Т.

385.  Сурнов В.И.,

386.  Сурнов М.В.,

387.  Аникина В.А.,

388.  Аникин Н.А.,

389.  Маташова Н.И.,

390. Маташов А.И.,

391. Виноградова Т.Н.,

392. Маташов С.А.,

393. Маташова В.Л.,

394.  Шеповалова Е.П.,

395.  Шеповалов Е.В.,

396. Сухорослова В.Д.,

397. Жуков Ю.И,

398. Жукова Г.Д.,

399. Бойко В.В.,

400. Бойко Г.Н.,

401. Граскова В.М.,

402. Грасков В.В.,

403. Грасков В.В.,

404. Трофимчук Е.И.,

405. Иванов А.В,

406. Павлова В.Г.,

407. Теплинский А.А.,

408. Исачкова Т.А.,

409. Кожевников Ю.А.,

410.  Кожевникова Е.Э.,

411. Раудина Н.А.,

412. Файзулина Н.И.

413. Котова В.А..,

414. Билык В.Ф.,

415. Билык С.А.,

416. Михайловский А.В.,

417. Михайловская Н.И.,

418. Белоусов В.А..

419. Белоусова Т.Н.,

420. Чемезов В.К..

421. Чемезова С.В.,

422. Чемезов А.В.,

423. Кизлова Л. А.,

424. Кузьменко Т.И.,

425.  Нарцызова О.В.,

426.  Бабкина О.Г.,

427. Володькина С.В..

428. Володькин Н.Д.,

429. Черненко Е.А.,

430. Черненко А.К.,

431. Власенко Н.Н.,

432. Кондратьева А.С.,

433. Кашкарев Г.И.,

434. Кашкарева Н.С.,

435. Аликина Н.В.,

436. Афонин А.В.,

437. Шкрябин И.,

438. Худоногова Л.А.,

439.  Белоусов А.А.,

440. Белоусов В.А..

441. Новиков А.И.,

442. Новиков С.Е.,

443. Аликина Т.В..

444. Аликин В.А.,

445. Алексеева Л.Н.,

446. Алексеев В.Н.,

447. Кобленева М.А.,

448. Кобленев В.Н.,

449. Аксененко Л.А..

450. Шишигин Ю.М.,

451. Шишигина О.Н.,

452. Хромовских Л.Ф.,

453. Хромовских Н.Я.,

454. Федоров Е.С..

455. Зюзик В.А.,

456.  Зюзик В.Г.,

457. Редько О.В.,

458. Козлов В.В.,

459.  Козлова Л.А.,

460.  Клименко П.П.,

461.  Захаров А.А.,

462. Захарова Е.Ю.,

463. Шаповалов А.Н.

464. ,Шаповалова В.Н.,

465. Арзамаскина В.Н.,

466. Раудина О.И.,

467. Лисовская Е.А.,

468.  Дединок С.С.,

469. Дединок Т.А..

470. Лисовский М.Н.,

471. Тарасова Т.И.

472. Тураносов В.Ф.,

473. Тураносова Л.Д.,

474. Смирнов В.Г.,

475. Смирнова И.В.,

476.  Эсаулко В.В.,

477. Эсаулко Л.С…

478. Максютенко А.В.,

479.  Талаева О.Н.,

480. Парфенов И.К.,

481. Парфенова Л.Н.,

482. Кагитин В.М..,

483. Тураносова Е.К.,

484.  Тураносов Е.Ф.,

485. Питенев А.Т.,

486. Питенева З.М.,

487. Питенев Е.А.,

488. Питенев А.А.,

489. Прошко А.А.,

490. Сундуков Е.В.,

491. Стрельцова Л.В.,

492. Иванова М.Г.,

493. Мороз  Т.В.,

494. Бондаренко А.В.,

495. Иванова О.Е.,

496. Провада В.А..

497. Басацкий А.Н..

498.  Басацкая С.Л.,

499. Бондаренко В.В.,

500. Литвин Д.М.,

501. Федоров Б.Н..

502. Федорова В.Н.,

503.  Береснева А.Я.,

504. Береснев О.Г.,

505. Береснева О.Н.,

506. Павлова Т.Н.,

507.  Лазарев А.Г.,

508. Лазарева М.А.

509. Раткевич Н.Н.,

510. Клюкин П.С..

511. Клюкина Г.Б.,

512. Васильева И.В..

513. Поветкин В.Н.,

514. Максимова О.А.,

515. Кацура А.Н.,

516. Кацура О.Н.,

517. Тураносов П.Ф.,

518. Короткова Е.П..,

519. Басацкий В.Н.,

520. Капустин А.В.,

521. Капустина В.С..

522. Башмакова Г.С.,

523. Ботвенко С.Л.,

524. Ботвенко И.Д.,

525.  Богославский А.А.,

526.  Богославская Т.М.,

527. Крупенева Г.И.,

528. Крупенев А.П.,

529. Смирнова Н.В.,

530.  Илларионова Л.В.,

531. Илларионов Д.Н. ,

532. Владимирцева О.Н.

533.  Гайнутдинов Д.Х,

534. Карпушкин О.А.,

535. Воронкова О.В.,

536. Крук В.Н.

537. Климина А.Д.,

538. Климина Е.Д..

539. Барчишина А.А.,

540. Аликина М.С.,

541. Тимченко Е.А.,

542. Егоров А.И.,

543. Нечаев И.С.,

544. Нечаев А.С..

545. Турсунов Р.Р.,

546. Ашурова Е.А.,

547. Демидчик С.П.,

548. Окунева Т.А.,

549. Часовский А.О.,

550.  Часовская Е.О..

551. Суворова Н.Ю.,

552. Синицкий Р.В.,

553. Листопадова Ю.Ю.,

554. Осокин П.В.,

555. Осокин И.В.,

556. Белых О.А.,

557. Лебедева А.А.,

558.  Родионов А.А.,

559. Кузьмин А.А..,

560. Брюханов Н.А.,

561. Брюханова А.А.,

562. Козлов А.Н.

563. Насиров М.И.,

564. Терентьева А.В.

565. Озеров Ю.А.

566. Федорова Т.В.

567. Южалин А.Ю.

568. Кез Д.А.

569. Михайловский С.А.

570. Терентьев Н.В.

571. Рачков М.А.

572. Терентьева П.В.

573. Колькина А.А.

574. Виноградов И.С.

575. Михайловский С.А.

576. Салашнев И.В.

577. Гуньков Д.В.

578. Каретникова Т.А

Глава Худоеланского муниципального образования:                                  И.Д. Ботвенко